ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL
CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
12 SALUD
NDY INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PUBLICA
(PESOS)

AMPLIACIONES /

CONCEPTO APROBADO

(REDUCCIONES)

P

MODIFICADO

3=(1+2)

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

6 =(3-4)

Gobierno 4,967,115.00 -100,902.00 4,866,213.00 4,866,213.00 4,866,213.00 0.00
Coordinacién de la Politica de Gobierno 4,967,115.00 -100,902.00 4,866,213.00 4,866,213.00 4,866,213.00 0.00
Desarrollo Social 87,308,122.00 24,259,407.00 111,567,529.00| 93,296,539.00 91,719,042.00| 18,270,990.00

Salud
Desarrollo Econémico

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

87,308,122.00
434,919,483.00

434,919,483.00

24,259,407.00
11,629,570.00|

11,629,570.00|

111,567,529.00
446,549,053.00

446,549,053.00

93,296,539.00
421,477,398.00|

421,477,398.00

91,719,042.00
412,575,682.00

412,575,682.00

18,270,990.00|
25,071,655.00

25,071,655.00

Total del Gasto

527,194,720.00

35,788,075.00

562,982,795.00

519,640,150.00

509,160,937.00

43,342,645.00




